quia præter unionem naturarum est communicatio idiomatum; & ita sicut occidit hominem, occidi Deum; ita si factus est homo, factus est Deus. Contra in Symbolo Niceano. *Homo factus est*; Item etiam in Evangelio Ioan. *Verbum caro factum est*. Caro ponitur ibi pro homine. Item 1. de Trinit. cap. 3. *Talis fuit illa unio, quæ Deum fecerit hominem, & hominem Deum*.

Ista propositio *Deus factus est homo* (a), distinguitur, quod factio potest referri, vel ad compositionem, vel ad alterum extremum; & hoc dupliciter, scilicet, vel in se, vel in ordine ad alterum extremum, & pertractantur membra diffuse, sive in uno sensu, sive in alio.

Sed tantam prolixitatem vitando, potest dici, quod propositio est simpliciter vera: quod declaratur sic: factio quando prædicat secundum adiacens, dicitur factioem simpliciter; quando autem prædicat tertium, dicitur factioem secundum illud, quod specificatur per tertium; sic etiam de esse quando prædicat secundum, & tertium; sicut ergo vere de eo enuntiatur fieri quod ab aliquo faciente post non esse simpliciter, accipit esse simpliciter; ita de eo vere enuntiatur fieri. A. quod per actionem alicuius agens est A. postquam non fuit A. Et istud probatur, quia factio passiva non includit formaliter nisi habitudinem facti ad faciens, & ordinem ipsius facti ad non esse præcedens, & in creaturis concomitantur se. His ergo duobus concurrentibus, salvatur ratio factioem, sive simpliciter, sive talis; sed Deus per actionem alicuius faciens est homo, & non sicut semper homo: ergo factus est homo. Minor probatur, quia patet quod est homo ex præcedenti quæ. & non sicut semper homo, quia non semper subsistebat in natura humana, ut supponitur in natura. Et quod sic homo per actionem alicuius faciens. Probatur, quia quando aliqua necessario concomitantur se, si unum est per actionem alicuius, & reliquum. Sed natura humana Verbo univ. personaliiter & Verbum esse hominem, necessario concomitantur se; natura autem humana est sic univ. Verbo per factioem Trinitatis; quia Trinitas fuit æterni respectu illius unionis, & patet, quod factio factus, quia creavit effectum in creatura; igitur factio Verbum esse hominem. Et si obijciatur, quod factio requirit mutationem, & hoc est, in quo est, & de quo dicitur; non autem termini. Respondeo, factioem naturalem præsupponit passum effectum, quod transmutat, quod quidem est in potentia ad recipiendum, & per actionem eius fit actu tale, quod autem transit de potentia ad actum, mutatur: sed agens supernaturali in ista unione non præsupponet Verbum, tanquam potentiale ad istum terminum nec terminum induxit sicut actum, vel formam Verbi per inherenter; sed tantum univ. illum Verbo line inherenter; ergo ibi nullus vult transire a potentia ad actum. Qualiter autem claratur ratio factioem utrobique, quia utrobique per actionem facientis aliquid est tale, quale prius non fuit, & ita fit tale. Accidit ergo,